
comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

Determinazione n. 4461 / 2018   PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

Prot. corr. 1357/18   XVII/A-4

OGGETTO: CIG Z8B252225D Acquisto con spese minute di 2 alimentatori da 150W-24V 
IP67 SLIM, spesa complessiva di euro 116.20- pi iva 22%  (euro 25,56) per un totale di�  
euro 141,76 IVA compresa. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE
le determinazioni dirigenziali n.  70/2018  e n. 1185/2018, con le quali è stata assunta la 
spesa complessiva  di  Euro  1060,00  (imp.  2018/2074)  per  l'effettuazione di  acquisti  di 
spese minute per i civici musei di storia ed arte del Servizio Musei e Biblioteche;
 
DATO ATTO 
che si rende necessario acquistare urgentemente 2 alimentatori da 150W-24V IP67 SLIM 
per garantire un'illuminazione adeguata nella sala Histria del secondo piano ed in alcune 
sale del piano terra al Civico Museo Sartorio, sale che ad oggi risultano troppo buie e 
conseguentemente  il  percorso  museale  non  risulta  adeguato  e  può  essere  fonte  di 
eventuali  incidenti;

ATTESO CHE
da una ricerca di mercato è emersa la disponibilità da parte della Ditta Marchiol S.p.A., 
avente sede a Trieste in  Via Flavia  N..  59/1 (partita iva 01176110268) ad eseguire la 
fornitura in tempi brevi al prezzo di euro 141,76 iva compresa al 22%;

COSTATATO CHE
il pagamento della fornitura verrà effettuato mediante fattura elettronica, motivo per cui 
non  è  necessaria  l'anticipazione  con  fondi  economali  mediante  rimborso  a  carico 

Determinazione n. 4461 / 2018



dell'impegno sopra citato;

VISTI

– la determinazione del Direttore del Servizio Musei e Biblioteche n. 50/2017 con la 
quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Responsabile  sulla  Posizione  Organizzativa 
Amministrazione Musei alla dipendente Alessia Neri a decorrere dal 01.09.2017 e 
fino al termine del mandato elettivo del Sindaco, con un prolungamento automatico 
di otto mesi rispetto alla scadenza dello stesso;

– l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ESPRESSO 
il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  euro  141,76.-  IVA compresa,  necessaria 
all'acquisto di 2 alimentatori  da 150W-24V IP67 SLIM, per garantire l'illuminazione 
nella sala  Histria del  secondo piano ed in  alcune sale del  piano terra al  Civico 
Museo  Sartorio,  sale  che  ad  oggi  risultano  troppo  buie  e  conseguentemente  il  
percorso museale non risulta adeguato e può essere fonte di eventuali incidenti;

2. di affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta Marchiol S.p.A. a Trieste avente sede in 
Via Flavia N. 59/1 (partita iva 01176110268) per un importo pari ad Euro 141,76.- 
iva inclusa;

3. di dare atto che la spesa di euro 141,76.- trova copertura sull'impegno per spese 
minute assunto con determinazioni dirigenziali n.  70/2018 e n. 1185/2018,  (imp. 
2074/2018 – cap. 147500); 

4. di  dare  atto  che  per  la  liquidazione  della  spesa,  la  ditta  emetterà  una  fattura 
elettronica, motivo che esclude la necessità di  liquidare l'importo mediante fondi 
economali.

                 LA RESPONSABILE DI P.O.
                              dott.ssa Alessia NERI  

Determinazione n. 4461 / 2018



Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4461 / 2018



 Atto n. 4461 del 03/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NERI ALESSIA
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 03/10/2018 09:15:00
IMPRONTA: 8898FCFD9760B5F159BDABF6A55AF04C4611B05FD9E46C35E68409374F2D421A
          4611B05FD9E46C35E68409374F2D421A5362F362FFC7080C1E11912722B5860F
          5362F362FFC7080C1E11912722B5860FFDDBD86AF184A00208E02981BB8E160D
          FDDBD86AF184A00208E02981BB8E160DDF0CDCFDF61C104E8412910AA6CC1ACA


